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MR-konsekvenser när fosforn tar slut 
 

Vad som händer när världens reserver av fosfor tar slut, 

vilka geopolitiska konsekvenser detta kan få och hur 
människors rättigheter kan komma att påverkas stod i 

centrum för det seminarium som Internationella 

Juriskommissionen och Stockholm Environmental 

Institute m.fl. arrangerade den 19 maj. 

 
Jordens reserver av brytbar fosfor kommer med stor 
sannolikhet att ta slut inom det närmaste seklet och 
produktionen väntas nå sin topp redan kring år 2030. 
Eftersom fosfor används i stor skala inom det moderna 
jordbruket kommer detta att få stora konsekvenser för 
matpriser och tillgång till mat för jordens fattigaste.  
 
Då reserverna av fosfor till 90 % är lokaliserade i bara fem 
länder kan den väntade bristen även få stora geopolitiska 
följder. Redan nu ser man hur rika länder som USA försöker 
säkra sin tillgång på fosfor genom att ingå avtal med fattiga 
länder med stora fosfortillgångar. Detta fenomen brukar 
ibland kallas för land-grabbing på engelska. 
 
Ett av områdena där stora reserver av fosfor finns är 
Västsahara, som sedan 1975 ockuperats av Marocko. 
Internationella Juristkommissionen bedriver sedan en tid 
tillbaka rättegångsobservationer i Västsahara och arbetar för 
att stödja efterlevnaden av mänskliga rättigheter i området.  
 
Cecilia Asklöf från ICJ-S beskrev under seminariet hur 
ockupationen av Västsahara står i strid med internationell 
rätt. Enligt ett rättsligt uttalande år 2002 från FN:s dåvarande 
rättschef, Hans Corell, är all gruvverksamhet som bedrivs i 
området olaglig såvida den inte sker i med västsahariernas 
medgivande och i deras intresse. 
 
Under seminariet berörde representanter från Stockholm 
Environment Institute, Nordafrikanska institutet, 
VästsaharaAktionen, ICJ-S och GES Investment Services 
International en mängd olika aspekter på problemet. 
Sammantaget konstaterades att ett omfattande arbete krävs 
för att definiera hur den väntade bristen på fosfor bör 
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ICJ-S behöver få in 

kontaktuppgifter till 

våra medlemmar 
 
ICJ-S håller just nu på att gå igenom 
och uppdatera vårt medlemsregister. 
Om du vet med dig att uppgifterna vi 
har till dig är föråldrade eller felaktiga, 
skicka ett e-mail till sekretariatet: 
secretariat@icj-sweden.org 
 

 

 
 
ICJ fortsätter samarbetet med Apply 
Human Rights. För lättillgänglig 
information om mänskliga rättigheter, 
besök: 

www.applyhumanrights.com 
 

  

Hjälp oss att bli fler 

medlemmar! 
 
Vi behöver bli fler medlemmar för att 
kunna ha kvar vår verksamhet i 
Sverige. Sprid gärna information om 
Internationella Juristkommissionen till 
dina vänner och bekanta, och gå med 
i vår Facebook grupp: 



hanteras. Dessutom måste åtgärder tas för att säkerställa att 
brytningen sker på schysta villkor. 
  

  
Har du förslag på innehållet i Nyhetsbrevet eller vill bidra, 
hör av dig till oss på secretariat@icj-sweden.org  
 
Hör också gärna av dig om du vill bli aktiv i något av 
ICJ-S projekt! 

 

 (Svenska avdelningen av 
internationella juristkommissionen) 
 

 

  


